（平成16年4月～17年3月生）

２月号

№５８ 令和６年１月２５日 発行

開 館 日 月～金曜日（土日、祝日休館）

利用時間 ９時～１７時

時間外・休館日 （予約のみ利用可）

〒939-1756 南砺市土生新５２２‐３

TEL・FAX：０７６３－５５－１２２４

メール higashifutomi.kmn@gmail.com

ホームページ  https://higashifutomi-kc.7104.info

二十歳の集い

（敬称略）

・土生新 区長 奥野 忠志 ・殿 区長 齊田 秋水

・大西 区長 渡辺 毅（新） ・土生 区長 岩崎 成一

・下野 自治会長 栗山 賢一（新） ・上野 自治会長 鵜野 孝志（新）

・経塚 自治会長 金戸 盛哲（新） ・立野 自治会長 山道 芳和（新）

・矢留 自治会長 奥野 平篤 ・立野新 自治会長 谷村 和昭

・立美 自治会長 山本 正之（新） ・北部市野沢自治会長 栗山 友也（新）

・南部市野沢自治会長 谷口 孝志（新） ・殿 自治会長 天池 彦敬

・大西 自治会長 岩﨑 正秀（新） ・土生 自治会長 西村 浩光（新）

令和６年度 各地区の区長・自治会長さんです。よろしくお願いいたします。

1月７日(日) 福光地域「二十歳の集い」が福光中央会館5階大ホールで、一般の入場制限

なしで開催され、多くの祝福を受けられました。

今回は１１７名が式典に出席し、東太美地区からは１３名の方が出席されました。

式典では、東太美地区実行委員として木戸寛斗さんと奥野菜々美さんに、中学校の思い

出のスライド上映等の企画に携わっていただきました。ご協力ありがとうございました。

二十歳を迎えられた皆様の、今後のご活躍をお祈りいたします。

《 東太美各地区の出席者 》

経塚 ４名 立美 ３名

矢留 ３名 南部市野沢 １名

殿 ２名

南砺市　世帯数　17,535戸（- 25) 福光地域 世帯数 5,904戸  (- 10） 東太美地区　世帯数 339戸  ( - 5)

男　　22,597人（-25） 男　　　7,545人（- 9） 男　　   502人（- 3)

女　　24,352人（-49） 女　　　8,175人  (-21） 女　　   514人  (- 3）

合計　46,949人（-74） 合計　  15,720人（-30）　 合計　1,016人（- 6）

令和５年12月末現在　人口・世帯数　※（　）内は先月比

おめでとうございます

地域づくり小委員会

東太美分団出初式（初放水）

令和５年１２月２６日（火）午後7時より開催しました。

事業・会計報告及び今後の事業予定について説明の後、男女

共同参画推進委員の推薦、スポーツ推進委員の選出、富山県

西部森林組合総代選挙ならびに振興推進員の任期について、

行政推進員（自治会長・区長等）変更届、福光農協総代名簿

提出を依頼しました。また、南砺市消防団福光方面団東太美

分団、東太美防犯組合南砺市交通安全協会東太美支部より伝

達事項がありました。

１月６日（土） 南砺市消防出初式が福野体育館

で行われ、終了後の11時40分より東太美分団の初

放水が駐在所南側で行われ、今年一年の「無火災・

無災害」を誓いました。

地域福祉部会・ケアネット活動会議

1月16日(火) 午後7時より開催しました。事務局から地域食

堂の開催、友愛訪問の説明をし、その後、ケアネット活動チー

ムに分かれ3ヶ月間の活動報告と現状について話し合いました。

東太美福寿大学

1月13日(土)県議会議員武田慎一氏を講師に招

き『県政よもやま話』と題し報告会が開催されま

した。県政の取り組みや地元福光、南砺市がかか

えている課題などについて、わかりやすく講演い

ただきました。

県 政 報 告

日付 曜日 内  　　容 時　　間 場　　所

2 金 ペタンククラブ 14：00～16：00 ホール

3 土 すまいる広場 13：30～15：30 ホール

3 土 東太美遺族会 14：00～15：00 会議室

5 月 サロン「なごみ」   9：30～11：30 ホール

6 火 ペタンククラブ 14：00～16：00 ホール

8 木 なごみごらく部（手芸） 13：30～16：00 ホール

9 金 ペタンククラブ 14：00～16：00 ホール

10 土 シルバー東太美支部   9：30～12：00 和　室

13 火 ペタンククラブ 14：00～16：00 ホール

14 水 東太美干柿婦人部 13：30～16：00 ホール

15 木 福寿会（福寿大学） 13：30～15：00 ホール

16 金 なごみごらく部（デッサン・ペン画） 13：30～16：00 和　室

16 金 ペタンククラブ 14：00～16：00 ホール

19 月 サロン「なごみ」   9：30～11：30 ホール

20 火 ペタンククラブ 14：00～16：00 ホール

21 水 なごみごらく部（絵手紙） 13：30～16：00 ホール

22 木 なごみごらく部（健康マージャン）   9：30～16：00 和　室

23 金 ペタンククラブ 14：00～16：00 ホール

26 月 サロン「なごみ」   9：30～11：30 ホール

27 火 ペタンククラブ 14：00～16：00 ホール

　　　交流センター利用・行事予定カレンダー

12/23 クリスマス会
すまいる広場

2～3月すまいる広場おしらせ

2月5日（月）～ 9日（金）《10:00～15:00》の5日間

℮スポーツおためし会 を開催予定です。

みなさん お気軽に体験に来てくださいね

☆ 炊飯ジャー購入

柿フェスティバル実行委員会からの寄付金で一升炊き

の炊飯ジャーを購入いたしました。

今後、地域食堂で活用させていただきます。

柿フェスティバル実行委員会の皆様、本当にありがとう

ございました。

お知らせ

☆ ℮スポーツ機材購入

昨年8月に℮スポーツ体験会を実施したところ、好評で

購入してほしいとの要望があり、福寿会と柿フェスティ

バル実行委員会の寄付金で購入いたしました。

3月23日に地域食堂と3世代℮スポーツ交流会を予定して

います。

2月 3日（土）13：30～15：30 第2回 けん玉大会

3月 2日（土）13：30～15：30 ひな祭り会

3月25日（月） 9：30～ 三世代℮スポーツ交流会

クリスマスツリー作り

皿回しに挑戦

サンタさんからのプレゼントに

みんなにっこり

☆ 会議室のエアコンを新しくしました。

長年使用して不具合があった、

会議室のエアコンを新しくし

ました。

週一サロンなごみの予定 なごみ【ごらく部】の予定

毎週月曜日

午前9時30分～11時30分

健康マージャン

手芸 第２木曜 8日

デッサン・ペン画 第３金曜 16日

絵手紙 第３水曜 21日

5日 貯筋体操 安心安全講座 つくしの会による特殊詐欺防止の寸劇

12日 建国記念日振替 サロン休み

19日 貯筋体操 血圧測定 お雛様作り

26日 753運動 雨空ひばりショー

なごみの風景

1/15 お正月遊び「人間すごろくゲーム」

1/15 貯筋体操

小谷先生の貯筋体操でお正月の期間、固まった身体をほぐしました。

身体を使ってのゲームは大いに盛り上がりました。

譲ります♡求めます
「子どもが大きくなったから、もう使わない」「探しているけど、見つから

ない」など、使い手を探している物はありませんか？ SDGｓの一環として、

「譲ります♡求めます」事業を行っています。これはまだ使える品物の情報

登録の場です。地域の皆さんが登録した情報を広報でお知らせし、お互いの

条件が一致した時に、直接交渉していただく事業です。

≪お問い合わせ 55-1224≫

※  交流センターでは、品物はお預かりしませんのでご理解ください。